
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Provincia di Firenze)

ORIGINALE

DELIBERA DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO
CON I POTERI DELLA 

GIUNTA COMUNALE

Numero 86 del 06-05-2014

Oggetto:  CANONE DI  LOCAZIONE PER IMPIANTI  PUBBLICITARI  E TARIFFA PER
LAMPADE VOTIVE. APPROVAZIONE.

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

VISTA la Legge Regionale 18 giugno 2013 n. 31, pubblicata sul B.U.R.T. n. 30 del 26 giugno
2013, con la quale è stato istituito, dalla data del 1° gennaio 2014, il Comune di Figline e
Incisa Valdarno, mediante fusione dei Comuni di Figline Valdarno e di Incisa in Val d'Arno;

RICHIAMATO in particolare l'art. 3 della suddetta legge, che recita: "Fino all'insediamento dei
nuovi organi di Figline e Incisa Valdarno a seguito delle elezioni amministrative, le funzioni
degli organi di governo del comune sono esercitate dal commissario, nominato ai sensi della
vigente legislazione";

VISTI gli articoli 19 del R.D. n. 383/1934 e 273 del T.U.E.L. approvato con D.lgs n. 267/2000;

DATO ATTO che con decreto prefettizio n. 0093715 del 20.11.2013 il  Dott.  Antonio Lucio
Garufi è stato nominato quale Commssario Prefettizio per la provvisoria gestione del nuovo
comune a decorrere dal 1° gennaio 2014 e fino all'insediamento, a seguito delle elezioni,
degli  organi  ordinari.  Al  predetto  sono  conferiti  i  poteri  spettanti  al  Sindaco,  Giunta  e
Consiglio Comunale;

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione:
- Il Responsabile del Servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnico-amministrativa;
- Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile;
ai sensi degli artt.  49     e 147 bis del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e
ss.mm.ii., hanno espresso parere favorevole;

PREMESSO altesì:
 che l'art. 5 della Legge Regionale Toscana n. 31/2013 stabilisce che “tutti i regolamenti,

gli  atti  amministrativi  generali,  i  piani,  gli  strumenti  urbanistici  e  i  bilanci  dei  comuni
oggetto  della  fusione  vigenti  alla  data  del  31  dicembre  2013  restano  in  vigore,  con
riferimento  agli  ambiti  territoriali  e  alla  relativa  popolazione  dei  comuni  che  li  hanno
approvati, fino all’entrata in vigore dei corrispondenti atti del commissario o degli organi
del Comune di Figline e Incisa Valdarno”.

RITENUTO necessario provvedere alla determinazione delle seguenti entrate extratributarie
di competenza del Servizio Economico Finanziario:
- canone per impianti pubblicitari installati su beni di proprietà o dati in godimento al

Comune;
- tariffa per lampade votive;

 COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n.86 del 06-05-2014 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 1



 

CONSTATATO CHE:
- IL CANONE DI CUI SOPRA RISULTAVA ISTITUITO NEL SOLO COMUNE DI FIGLINE VALDARNO;
- LA TARIFFA PER LAMPADE VOTIVE VIGENTE NEI COMUNI DI FIGLINE VALDARNO E INCISA IN

VAL D’ARNO ERA UGUALMENTE PARI AD EURO 14,00 (IVA COMPRESA);

CONSTATATO che la copertura finanziaria del tributo non incide negativamente sul Bilancio,

in quanto il gettito previsto rimane invariato rispetto a quello previsto nei Bilanci 2013 degli

Enti cessati;

RITENUTO pertanto opportuno approvare le misure delle entrate extratributarie sopra citate;

VISTI:
- l’art. 48 del d.lgs. n. 267/2000;
- la Deliberazione del Commissario prefettizio con poteri della Giunta Comunale n. 1

del 02/01/2014, con la quale il Dott. Gianluigi Rettani viene nominato Responsabile
del Servizio Economico-Finanziario;

- il Decreto del Ministro dell’Interno del 29/04/2014, con il quale si differisce il termine di
approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2014 al 31/07/2014;

Vista  la  proposta  di  deliberazione  a  firma  del  Responsabile  del  "Servizio Economico  -
Finanziario",  Dr.  Gianluigi  Rettani,  in  data  24.04.2014   che  si  allega  e  che  forma parte
integrante del presente atto;

RITENUTA valida, per contenuti e finalità, la proposta;

con i poteri della Giunta Comunale

D E L I B E R A

1) di approvare la tariffa annuale per ciascuna lampada votiva in € 14,00 (IVA compresa)
a decorrere dal 1° gennaio 2014;

2) di approvare il canone di locazione applicabile a tutti gli stendardi pubblicitari installati
sui pali dell’illuminazione pubblica facenti parte dell’albo approvato in € 10,00 mensili,
a decorrere dal 1° gennaio 2014;

3) di  approvare  il  canone  di  locazione  applicabile  a  tutti  gli  impianti  pubblicitari
permanenti  installati  su beni  di  proprietà o in  godimento del Comune di  Figline e
Incisa  Valdarno  in  €  50,00  annui  per  metro  quadrato  di  superficie  pubblicitaria
disponibile dell'impianto, a decorrere dal 1° gennaio 2014;

4) di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge 241/1990, è il
Dott. Gianluigi Rettani;

5) di  dare  atto  che  i  Responsabili      hanno  reso  i  pareri  di  regolarità  tecnico-
amministrativa  e  contabile  favorevoli  ai  sensi  degli  artt.  49      e  147  bis  del  T.U.
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;

6) di dichiarare, ai sensi dell'art. 134, 4^comma, del D.lgs.vo n. 267/2000, il presente

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n.86 del 06-05-2014 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 2



 

atto immediatamente eseguibile.

=========================

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n.86 del 06-05-2014 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 3



 

Oggetto:  CANONE DI  LOCAZIONE PER IMPIANTI  PUBBLICITARI  E TARIFFA PER
LAMPADE VOTIVE. APPROVAZIONE.

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge. 

Il Commissario Il Segretario
Dott. GARUFI ANTONIO LUCIO Dott. ONORATI ROBERTO

__________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio online e
vi rimarrà per quindici (15) giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267.
Registrata al n. 285

Figline e Incisa Valdarno, lì 12-05-2014
l'Ufficio Segreteria

OPERI GABRIELLA / BIGI SABRINA
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio online per quindici (15)
giorni consecutivi dal    12-05-2014 al 27-05-2014, ai sensi dell’art.124, comma 1 del D. Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.
Registrata al n. 285

Figline e Incisa Valdarno, lì 
l'Ufficio Segreteria

OPERI GABRIELLA / BIGI SABRINA
__________________________________________________________________________

ESECUTIVITA'

Immediatamente esecutiva: S
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il: 06-05-2014

[        ] ai sensi dell'art. 134 - comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la stessa è stata 
dichiarata immediatamente eseguibile.

[        ] per la decorrenza di giorni DIECI dalla sua pubblicazione all'Albo Pretorio, ai sensi 
dell'art. 134 - 3 comma del D.Lgs 18.8.2000 n. 267.

Figline e Incisa Valdarno, lì 12-05-2014

Il Segretario
Dott. ONORATI ROBERTO

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n.86 del 06-05-2014 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 4


